
COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO
Provincia di Verona
C.F. 00596180232
Via San Giovanni di Dio 6 – 37030 Mezzane di Sotto (VR)
Tel. 045/888.01.00 – Fax 045/888.00.84
http://www.comune.mezzane.vr.it - PEC:
protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it

IL SINDACO
Visto che Veneto Agricoltura – Unità Organizzativa Sif e Aree Naturalistiche sede legale ed
operativa Viale dell’Università,14 – Legnaro 35020 (PD) con nota in data 03/08/2022 prot.n.
17725, pervenuta a questo Comune in data 03/08/2022 prot.n. 5995 ha richiesto il rilascio di
ordinanza per la chiusura di un tratto di strada che dall’abitato di Castagne’ porta alla Località
Monte Grisi nel Comune di Mezzane di Sotto dal 17/08/2022 al 09/09/2022;

Visto che Veneto Agricoltura dovra’ eseguire alcuni lavori di ripristino della massicciata della
strada comunale agrosilvopastorale, in conformità alla nota sopracitata;

Visto che la suddetta ditta per effettuare i lavori, necessiterà di occupare temporaneamente la
sede stradale;

Ritenuto necessario autorizzare il cantiere stradale che verrà formato con la collocazione della
segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002 e s.m.i;

Rilevata la necessità per garantire l'esecuzione dei lavori in sicurezza, di regolare la pubblica
circolazione mediante l'adozione di idonea ordinanza che disciplini il traffico veicolare;

Visto:
il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285

e s.m.i. ed in particolare l’art. 7 concernente la nuova regolamentazione della
circolazione nei centri abitati;
il D.M. 10/07/2002;

gli artt.107 e 109 c. 2 del T.U.E.L.;

Oggetto: ORDINANZA TEMPORANEA PER LA DISCIPLINA DEL TRAFFICO
VEICOLARE PER LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO FORESTALE IN
LOCALITA' MONTE GRISI

Il presente documento è stato prodotto attraverso sistemi informatici/telematici nel pieno controllo
dell’amministrazione procedente secondo le regole del decreto legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii. “Codice
dell’Amministrazione Digitale”. Lo stesso è inoltre, conservato secondo le regole tecniche del medesimo d.lgs. n.
82/2005. Le sottoscrizioni sono apposte con firma digitale e nelle riproduzioni su supporto analogico – che
costituiscono copia dell’originale informatico – sono sostituite dall’indicazione a stampa del/i soggetto/i
responsabili ai sensi dell’art. 3 del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39.
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza SINDACO n.14 del 17-08-2022 COMUNE DI MEZZANE
DI SOTTO

COPIA
Registro Generale n. 17
Registro Ordinanze Sindacali n. 14

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 14 DEL 17-08-2022

http://www.comune.mezzane.vr.it
mailto:protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it


Atteso che per ovviare a riscontrati inconvenienti e ad accertate difficoltà occorre, per una
normale attività di prevenzione della sicurezza e dell’ordine pubblico, modificare la vigente
disciplina della circolazione veicolare in:

Strada comunale da Castagne’ a Monte Grisi per circa 200 m

Ritenuta l’esigenza, per ragioni di pubblico interesse e sicurezza, di adottare i provvedimenti
meglio specificati in dispositivo,

ORDINA

dalle ore 08:30 alle ore 17:30 del 17 agosto 2022, la chiusura del tratto di strada per
consentire durante l'esecuzione dei lavori di sistemazione della strada comunale
agrosilvopastorale ed individuato come da segnaletica apposta, per tutti i veicoli, esclusi
quelli addetti alle lavorazioni, con collocazione di segnaletica temporanea da cantiere secondo
gli schemi previsti dal D.M. 10/07/2002, sino al 09/09/2022;

il termine della chiusura, in caso di mancato termine dei lavori previsti, sarà automaticamente
protratto fino all'avvenuto completo ripristino della sede stradale.

Il suddetto provvedimento dovrà essere dimensionato nel tempo e nello spazio sulla base delle
reali esigenze connesse alle lavorazioni e pertanto, qualora le condizioni lo permetteranno, la
strada sarà prontamente riaperta in sicurezza al fine di ridurre il più possibile i disagi agli
utilizzatori della suddetta strada.

Barriere fig. II 392 art. 32, delineatori flessibili fig. II 397 art. 34 e segnali stradali fig. II 383
art. 31, fig. II 388 art. 31,, fig. II 50 art. 116 ( limite massimo 30 km/h), fig. II 82/a-b art. 122,
fig. II 46 art.116, fig. II 80/a-b-c art. 122, fig. II 70 art. 119 del Reg. Esecuzione al C.d.S. e ai
sensi dell’art. 21 C.d.S. e artt. 30 e 31 e seguenti del Regolamento di Attuazione del C.d.S. e
del D.M. 10/07/2002 resa visibile sia di giorno che di notte mediante collocazione di lanterne
luminose di colore rosso fisse e giallo-ambra lampeggianti ove previste.

In caso di riapertura temporanea al passaggio dei veicoli debbono permanere le indicazioni di
inizio e fine cantiere, coni segnaletici fig. II 397 art. 34 e segnali stradali fig. II 383 art. 31,
figg. 384-385-386 art. 31, fig. II 50 art. 116 ( limite massimo 30 km/h), fig. II 388 art. 31, fig.
II 82/a-b art. 122, fig. II 70 art. 119 del Reg. Esecuzione al C.d.S. e ai sensi dell’art. 21 C.d.S.
e artt. 30 e 31 e seguenti del Regolamento di Attuazione luminose di colore rosso fisse e
giallo-ambra lampeggianti ove previste su entrambi i sensi di marcia.

La posa di segnaletica stradale sarà a carico di Veneto Agricoltura  Unità Organizzativa Sif e
Aree Naturalistiche, con sede legale in via legale ed operativa Viale dell’Università,14 –
Legnaro 35020 (PD) Cod fiscale 92281270287;

Restano fatti salvi i pareri per quanto di competenza della Polizia Locale - Unione Comuni Vr
Est;

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed
inserito all’interno del sito del Comune di Mezzane di Sotto consultabile al seguente indirizzo
www.comune.mezzane.vr.it.



AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in
materia.

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio del Comune di Mezzane di Sotto, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto ai sensi della legge 6 dicembre 1971 n.
1034 o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Mezzane di Sotto, 17-08-2022
ll Sindaco

(Carrarini Giovanni)
Documento firmato digitalmente
ai sensi del d.lgs. n. 82/2005

Reg. Albo n.

La presente copia analogica è conforme all’originale informatico
Mezzane di Sotto,

Il Funzionario Incaricato

____________________________________________________


